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Lénda: Vendim pér shtyrjen e afatit pér ndérrimin e certifikatave te TVSH~se

Bazuar né shkresén e datés 20/04/2007, afati pér aplikim pé&r nderrimin e Certifikateve t& TVSh-sg,
si proces ka filluar nga 02/05/2007, dhe ka zgjaté€ deri mé& 30.06.2007,

Situata aktuale: Certifikatat e TVSH-sé l&shohen nga Zyrat e Sherbimit t& Tatimpaguesve duke
respektuar Udh&zimin Administrativ pér l&shimin e gertifikatave t&€ TVSH-sé t€ 1€shuar nga Drejtori
i ATK-s&.

Megenése nuk kang aplikuar numri i pritur i tatimpagueseve ¢ posedojné Certifikata t& TVSH-sg,
gjaté ketij afati, disa prej tyre jang né proces t& kryerjes se obligimeve tatimore, shumé biznese kané
mbetur pa u paisur mé Certifikata t& reja t&€ TVSH-s&, andaj Drejtori i ATK-se ka vendosur ge afati
pér aplikim pér ndrrimin e Certifikatave t& TVSH-s€ shtyhet deri mé 31 korrik 2007.

Me kete vendim obligoheni qe krahas shtyerjes se afatit per leshimin e certifikatave te TVSH-se te
mos aplikoni sanksionet per obligimet e papaguara te tatimpaguesve ndaj ATK-se. Inkasimi i
borgjeve te mos kushtezohet me leshimin e certifikatave te TVSh-se, te ndermirren aktivitete sipas
planit per mbledhjen e borgjeve ndaj ATK-se.

Nga data 1 gusht 2007, pér Importe dhe Eksporte, Tatimpaguesit mund t& shfryt€zojné vetém

Certifikatat e reja t& TVSH-sé t& |&shuara nga Administrata Tatimore e Kosovés.

Me kété shkresé té njoftohen :

s Zyrat regjionale t& ATK-s&
e Shérbimi Doganor i UNMIK-ut
s Tatimpaguesit




